II  idus  novembris 

[12  novembre].  —  Eodem  die,  obiit  Gaufridus  {  de  Me- 
duana,  qui,  tempore  Hildeberti  episcopi,  yconiam,  sicut  ipse 
Gaufridus  testabatur,  unum  capillunï  Béate  Marie,  matris 

Domini,  dentem  Jobannis  Baptiste,  digitum  Demetrii,  mar- 
tyris,  continentem,  de  auro  purissimo  mirabiliter  fabricatum  ; 
et  unum  textum  argenteum  et  deauratum  ;  missalem  argenteum 

et  deauratum  ;  unum  altare  argenteum,  in  quo  costa  una  Ste- 
pbani,  prothomartyri,  reposita  est  ;  unum  calicem  argenteum  et 
deauratum  ;  unum  turribulum  argenteum  et  deauratum  ;  duos 

bacinos  argenteos  et  deauratos  ;  duo  candelabra  parva,  mire 

fabricature,  argentea  et  deaurata  ;  duos  anulos  aureos  cum 

lapidibus  pretiosis  episcopales  et  solemnes  ;  duas  capsulas 

preciosas  et  duas  cappas  preciosissimas  ;  crucem  unam 

argenteam  et  deauratam,  xx11,  interius  et  totidem  exterius, 
lapides  preciosos  babentem  ;  duo  vexilla  per  totum  auro 

intexta,  viridissimi  coloris,  de  Apulia,  nobilissimus  et  bene- 
ficentissimus  consul,  beatissimo  Juliano  transmisit  2.  Anima 
cujus  cum  angelis  et  archangelis  letetur  in  celis. 

De  ipso  anniversarium  celebratur  :  cuilibet  canonico  xn 
denarii  cenomanenses  super  fabrica  [M]. 

[12  novembre].  —  Obierunt  parentes  magistri  G.  Ar- 
naldi, canonici  lmjus  ecclesie,  qui  pro  ipsorum  anniversario 

acquisivit  de  suo  nomine,  tune  nostro,  xv  solidos  redditus  qui 

debentur  super  vineis  apud  Gharbonides  xv  solidi  [XIV]. 

Idibus  novembris 

[13  novembre  1508].  —  Anno  Domini  millesimo  quin- 
gentesimo  quinto,  die  vero  vicesima  sexta  mensis  septembris, 

1.  Plutôt  Galterius.  Cf.  Angot,  Dict.  de  la  Mayenne,  t.  II,  p.  817.  — 
Voir  sur  ce  personnage,  Actus,  p.  417. 

2.  Voir  pour  plus  de  détails  :  Actus,  p.  418. 
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recepimus  a  venerabili  viro  magistro  Petro  Hennier,  conca- 
nonico  nostro  ',  sommam  quadringintarum  librarum  turonen- 
sium,  in  moneta  duodecim  denariorum,  convertendam  in 

acquisicione  reddituum  applicandorum  ad  oflicium  argentarie 
ecclesie  nostre. 

Qua  somma  mediante,  promisimus  sibi  solvere,  quolibet 

anno  in  perpetuum,  super  revenutum  dicte  argentarie,  som- 
mam tredecim  librarum  septem  solidorum  et  sex  denariorum 

turonensium,  distribuendam  per  argentarium  dicte  nostre 

ecclesie  manualiter  in  modum  qui  sequitur  :  videlicet,  pro 
uno  anniversario  solenni,  ad  intencionem  suam,  quolibet 

anno,  per  nos,  in  perpetuum,  duodecima  die  et  terciadecima 
mensis  novembris,  canonicis  tune  presentibus  decem  libras  ; 

presbitero  celebranti,  capichoristis,  diaconibus  canonicis, 

punctuatori  et  argentario  distribuenti,  novem  solidos  ut  con- 
suetum  est;  parvis  vero  diaconibus,  cuilibet  sex  denarios  ; 

neenon  vicariis  presentibus,  ut  pueris  psallette,  pro  tribus 

vicariis  computatis,  quindecim  solidos  ;  et  sacriste  nostre 

ecclesie,  pro  ponendo,  expensis  nostris,  quatuor  cereos  supra 

sepulturam  suam,  ut  consuetum  est,  duos  solidos  cum  dimi- 
dio  ;  et  insuper  canonicis  presentibus  et  processionaliter 

euntibus  ad  abbaciam  de  Bello-Loco  2,  in  feria  secunda  Pas- 

clie,  post  prandium,  ut  consuetum  est,  quadraginta  solidos. 

Preterea,  volumus  ac  eidem  Hennier  concessimus  sepul- 

turam suam  in  nostra  ecclesia,  ante  altare  Béate  Marie  Virgi- 
nis  de  Pietate  ;  in  quo,  ex  permissione  nostra,  fundavit  unam 

missam  quotidianam,  per  cappellanos  confratrie  dicte  nostre 

ecclesie  celebrandam  ;  pro  cujus  fundacione  babuerunt  reddi- 
tum  per  ipsum  Hennier,  pro  mille  ducentis  libris  acquisitum. 

Obiit  autem  décima  tertia  mensis  novembris,  anno  Domini 

millesimo  quingentesimo  octavo.  Cujus  anima  fruatur  requie 

[XVI]. 

1.  Pierre  Hennier  est  l'auteur  d'un  Cérémonial  (1481),  intitulé  :  Ordi- 
narium  novum,  conservé  aux  manuscrits  de  la  Bibliothèque  du  Mans 
sous  le  n°  165. 

2.  L'abbaye  de  Beaulieu-lès-Le  Mans. 

304       NECROLOGE-OBITUAIRE    DE    LA    CATHEDRALE    DU    MANS 

[13  novembre,  après  1166].  —  Sic  obiit  Petrus, 

sacrista  ',  hujus  ecclesie  custos  et  canonicus,  sacerdos  bone 
opinionis  et  bone  memorie. 

Qui,  ab  infantia,  orationibus  vacans,  usque  ad  diem  qua 
Dominus  eum  ad  se  vocare  dignatus  est,  die  ac  nocte,  Dei 

servicio  assiduus  constanter  perseveravit. 

Qui  presciens  sue  vite  terminum,  sue  anime  saluti  consu- 
lens,  sui  et  suarum  rerum  faciens  se  dispensatorem,  se  Deo 

commendans,  ecclesiis  et  pauperibus,  maxime  hiis  quitus 

infirma  ta  est  virtus  in  paupertate  sua,  omnia  que  babebat, 
nicliil  reservans,  sapienter  distribuit,  ipse  donationis  actor  et 

dispensateur. 
Dédit  confratribus  suis  canonicis  xliii  solidos  cenomanensis